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Municipio C. P. Provincia 

Tlf. Contacto N.I .F./ C.I.F. E-mail

Nombre o Razón Social Apellido 1          Apellido 2 

El Ayuntamiento de Daganzo de Arriba, responsable del tratamiento, le informa de que los datos aportados en su solicitud, así como la información adicional que pueda aportar con ella y durante la tramitación de su solicitud 
serán tratados con la finalidad de gestionar su solicitud, petición de inscripción, reclamación o denuncia. La base de legitimación del tratamiento es el ejercicio de las funciones públicas que tiene asignadas el Ayuntamiento, el 
cumplimiento de la legislación aplicable, el interés legítimo del Ayuntamiento y, en su caso, su consentimiento al realizar la solicitud y facilitar los datos requeridos
Los datos solicitados son necesarios para atender su solicitud, reclamación o denuncia
Los datos serán conservados el tiempo necesario para atender su solicitud, reclamación o denuncia y las acciones que pudieran derivarse de ellas de acuerdo con la normativa vigente, Los datos podrán ser conservados con 
fines históricos y de archivo general
Los datos podrán ser cedidos a otros organismos públicos competentes en la materia en cumplimiento de la normativa vigente. Asimismo, podrán ser publicados en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento en 
cumplimiento de la Ley 19/2013 de Transparencia, Acceso a la información Pública y Buen Gobierno.
Podrá ponerse en contacto con nuestro Delegado de Protección de Datos para cualquier duda que tenga referida al tratamiento de sus datos de carácter personal en la siguiente dirección dpd@ayto-daganzo.org
Ud. podrá ejercitar los derechos de Acceso, Rectificación, Cancelación, Portabilidad, Supresión o, en su caso, Oposición. Para ello, podrá dirigirse al Ayuntamiento en la siguiente dirección Plaza de la Villa, 1 especificando el 
derecho que solicita, acompañando de documento identificativo (DNI, Pasaporte..) En caso de que actuara mediante representante, legal o voluntario, deberá aportar también documento que acredite la representación y 
documento identificativo del mismo. 
Asimismo, en caso de considerar vulnerado su derecho a la protección de datos personales, podrá dirigirse a la Agencia Española de Protección de Datos (www.agpd.es).

Pza. de la Villa nº 1. 28814 Daganzo de Arriba (Madrid). Tlf.: 91 884 52 59. Fax: 91 884 52 92
www.ayto-daganzo.org 
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Telemática. (Sólo usuarios dados de alta en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Daganzo)

Correo Certificado

Espacio reservado para la firma

Nombre o Razón Social Apellido 1          Apellido 2 

D
at

os
 r

el
at

iv
os

 a
 la

 a
ct

iv
id

ad

Documentación necesaria

D
oc
um

en
ta
ci
ón

A la Corporación Municipal atentamente EXPONE:
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Dirección de la empresa 

Descripción de la actividad 

Epígrafe IAE

Nombre comercial del establecimiento 

Potencia instalada (w) Superficie construida (m2) Superficie exposición y venta



DOCUMENTACIÓN PARA SOLICITUD DE LICENCIA DE ACTIVIDAD E INSTALACIÓN POR PROCEDIMIENTO NORMAL 

El Ayuntamiento de Daganzo de Arriba, responsable del tratamiento, le informa de que los datos aportados en su solicitud, así como la información adicional que pueda aportar con ella y durante la tramitación de su solicitud 
serán tratados con la finalidad de gestionar su solicitud, petición de inscripción, reclamación o denuncia. La base de legitimación del tratamiento es el ejercicio de las funciones públicas que tiene asignadas el Ayuntamiento, el 
cumplimiento de la legislación aplicable, el interés legítimo del Ayuntamiento y, en su caso, su consentimiento al realizar la solicitud y facilitar los datos requeridos
Los datos solicitados son necesarios para atender su solicitud, reclamación o denuncia
Los datos serán conservados el tiempo necesario para atender su solicitud, reclamación o denuncia y las acciones que pudieran derivarse de ellas de acuerdo con la normativa vigente, Los datos podrán ser conservados con 
fines históricos y de archivo general
Los datos podrán ser cedidos a otros organismos públicos competentes en la materia en cumplimiento de la normativa vigente. Asimismo, podrán ser publicados en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento en 
cumplimiento de la Ley 19/2013 de Transparencia, Acceso a la información Pública y Buen Gobierno.
Podrá ponerse en contacto con nuestro Delegado de Protección de Datos para cualquier duda que tenga referida al tratamiento de sus datos de carácter personal en la siguiente dirección dpd@ayto-daganzo.org
Ud. podrá ejercitar los derechos de Acceso, Rectificación, Cancelación, Portabilidad, Supresión o, en su caso, Oposición. Para ello, podrá dirigirse al Ayuntamiento en la siguiente dirección Plaza de la Villa, 1 especificando el 
derecho que solicita, acompañando de documento identificativo (DNI, Pasaporte..) En caso de que actuara mediante representante, legal o voluntario, deberá aportar también documento que acredite la representación y 
documento identificativo del mismo. 
Asimismo, en caso de considerar vulnerado su derecho a la protección de datos personales, podrá dirigirse a la Agencia Española de Protección de Datos (www.agpd.es).

Pza. de la Villa nº 1. 28814 Daganzo de Arriba (Madrid). Tlf.: 91 884 52 59. Fax: 91 884 52 92
www.ayto-daganzo.org 

ACTIVIDADES E INSTALACIONES INCLUIDAS 


	13_07 Licencia de Actividad e Instalación
	13_07  documentación

	Nombre o Razón Social: 
	Apellido1: 
	Apellido2: 
	NIFCIF0: 
	Telefono0: 
	email: 
	0: 

	Domicilio: 
	0: 
	0: 
	1: 

	1: 
	0: 


	CP: 
	0: 
	0: 
	1: 

	1: 
	0: 


	Municipio: 
	0: 
	0: 
	1: 

	1: 
	0: 


	Provincia: 
	0: 
	0: 
	1: 

	1: 
	0: 


	Nombre o Razón Social1: 
	Apellido1-1: 
	Apellido2-1: 
	NIFCIF1: 
	Telefono: 
	1: 

	email1: 
	Notificación Telemático: Off
	Notificación Correo: Off
	Dirección empresa: 
	0: 
	0: 


	Descripción Actividad: 
	0: 
	0: 


	Epígrafe IAE: 
	0: 
	0: 


	Nombre comercial: 
	0: 
	0: 


	Potencia instalada: 
	0: 
	0: 


	Superficie Construida: 
	0: 
	0: 


	Superficie exposición y venta: 
	0: 
	0: 


	Solicita text: Que desea implantar la actividad expresada, con los datos que arriba se indican, todo ello de conformidad con la legislación vigente y las Ordenanzas Municipales de aplicación, aportando la documentación preceptiva al efecto, que al dorso se detalla, sin prejuicio que, a juicio de los Técnicos, se puedan requerir otros documentos.Requiriéndose el previo permiso municipal, a esa Corporación SUPLICA:Que previos los trámites e informes pertinentes, y con sujeción a las normas establecidas en la municipalidad, se sirva conceder, con la posible urgencia, la preceptiva LICENCIA MUNICIPAL DE ACTIVIDAD E INSTALACIÓN
	Documento1: Ver documentación al dorso.
	Firmar: 
	Titulo del Formulario: SOLICITUD DE LICENCIA DE ACTIVIDAD E INSTALACIÓN
	Modelo: Modelo 13-07
	Documentación 1: La solicitud de licencia de actividad e instalación para la implantación, ampliación o modificación de una actividadencuadrada en el Grupo I de esta Ordenanza se realizará mediante la presentación en las oficinas de RegistroMunicipal de la siguiente documentación:1. Impreso normalizado de solicitud de licencia de actividad e instalación, debidamente cumplimentado.2. Copia de la acreditación de la personalidad del interesado (DNI/NIE/CIF) y, en su caso, de su representante,así como el documento en el que conste la representación.3. Copia de documento acreditativo de la disponibilidad del local o establecimiento (contrato de arrendamientoo escritura de propiedad).4. Proyecto técnico de actividad, por duplicado, en el que se justifique la adecuación de la actividad y susinstalaciones a la normativa vigente de aplicación suscrito por técnico titulado competente y visado por elColegio Oficial correspondiente (*) y una copia adicional, en soporte informático (memoria, pliego,presupuesto, estudio de seguridad y salud, planos, etc. en formato pdf y planos en formato dwg).5. Original de la Hoja de asume o de encargo de la Dirección técnica del Proyecto, debidamente firmada portécnico titulado competente y visado por el Colegio Oficial correspondiente (*).6. Impreso de Identificación Industrial y Solicitud de Vertido (si procede), conforme a Ley 10/1993, de 26 deoctubre, sobre vertidos líquidos industriales al sistema integral de saneamiento.(*) En caso de obligatoriedad de visado. Si no fuese obligatorio el visado y se optase por esta presentación, deberá aportar,además:- Certificación acreditativa de la identidad y habilitación profesional del técnico autor del proyecto.- Seguro de responsabilidad civil en vigor del técnico autor del proyecto.- Declaración responsable de no estar inhabilitado, ni administrativamente ni judicialmente, para la redacción y firma de dichoproyecto y de la dirección técnica, en formato pdf, debidamente firmado electrónicamente.Se requerirán otros documentos o autorizaciones supra municipales, cuando los mismos sean requisito previo eindispensable, para el otorgamiento de las Licencias Municipales, y así venga preceptuado en la reglamentaciónautonómica o estatal correspondiente. La solicitud efectuada no habilitará al interesado para el ejercicio de laactividad, hasta la expedición de la licencia de funcionamiento por parte del Ayuntamiento.
	Documentación 2: Las actividades e instalaciones a tramitar por procedimiento normal incluidas en el Grupo I de la Ordenanza EspecialReguladora de Tramitación de Licencias de Instalación, Apertura y Funcionamiento de Actividades del Ayuntamientode Daganzo, serán las siguientes:a- Actividades y actuaciones sometidas a algún procedimiento ambiental de los regulados en la Ley 2/2002, de19 de junio de Evaluación ambiental de la Comunidad de Madrid.b- Actividades y actuaciones incluidas dentro del catálogo de espectáculos Públicos, Actividades recreativas,establecimientos, locales e instalaciones de la Ley 17/1997, de Espectáculos Públicos y ActividadesRecreativas de la Comunidad Autónoma de Madrid.c- Actividades y actuaciones incluidas en el ámbito de aplicación del Real Decreto 2267/2004, de 3 dediciembre por el que se aprueba el Reglamento de Seguridad contra Incendios en los EstablecimientosIndustriales.d- Otras actividades no contempladas en los apartados anteriores que por la especificidad de las mismasrequieran de forma motivada en la reglamentación sectorial de aplicación, una autorización previa de otraadministración, estatal o autonómica, para la cual se exija de un documento o proyecto técnico donde se deban justificar unas dotaciones mínimas de espacios y sus superficies o condiciones especiales de lasinstalaciones que allí se requieran.


